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Gatu- och fastighetsnämnden 
   Stadsbyggnadsnämnden 
 
 
Årstafältet. Framställan från Enskede-Årsta stadsdelsnämnd om att 
snarast tillsätta en ny samverkansgrupp. Remiss 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Gatu- och fastighetsnämnden och stadsbyggnadsnämnden besvarar 
kommunstyrelsens remiss med kontorens utlåtande och tillstyrker därmed 
en ny samverkansgrupp för Årstafältet. 
 
 
 
 
Ingela Lindh    Olle Zetterberg 
Stadsbyggnadsdirektör  Gatu- och fastighetsdirektör 
  
 
 
SAMMANFATTNING 
 
Kommunstyrelsen har remitterat en skrivelse till gatu- och fastighets-
nämnden och stadsbyggnadsnämnden för yttrande senast 2003-05-05. I 
skrivelsen föreslår Enskede-Årsta stadsdelsnämnd att en ny samverkans-
grupp skall utses för färdigställandet och planering av framtida verksam-
heter på Årstafältet. Önskemålet är att gruppen får en liknande samman-
sättning som den tidigare politiska referensgruppen för Årstafältets 
detaljplan. I skrivelsen framhålls att det är av stor vikt att frågorna 
diskuteras i samverkan mellan berörda förvaltningar och nämnder och att 
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staden gemensamt skapar förutsättningar för drift och underhåll av den nya 
parken.  
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- lägesredovisning för stadsbondgården 
 
I beslutet om finansiering av parken ingick inga pengar för att uppföra eller 
driva en stadsbondgård öppen för allmänhet och skolor. Men eftersom 
gården är väsentlig för användningen av Årstafältet fick gatu- och 
fastighetskontoret uppdrag att finna en alternativ finansiering. Gårdens 
betydelse understryks av resultatet av en enkät som gjordes av 
ytterstadssatsningen i Östberga. Boende kring Årstafältet  prioriterade 
gården, med t ex ett kafé, mycket högt. Den skulle vara ett centrum för 
aktiviteterna på Årstafältet, replipunkt för skolornas naturstudier samordnad 
med omklädnadsutrymmen för rugbyspelarna och föreningsverksamhet. 
 
Gatu- och fastighetskontoret hade under 2000 positiva kontakter med 
sponsorer för investeringen. Däremot fanns inget intresse för att driva 
gården, vilket är förenat med betydande kostnader. En förutsättning för 
projektets genomförande är ett förankrat program för stadsbondgården. Det 
åvilar Enskede-Årsta stadsdelsförvaltning att ta fram ett sådant program. 
Gatu- och fastighetskontoret konstaterar att förutsättningarna för sponsring 
av byggnaden är väsentligt sämre idag än för tre år sedan. Dessutom saknar 
kontoret resurser för att aktivt söka sponsorer.  
 
- lägesredovisning för övriga investeringar på Årstafältet 
 
Gatu- och fastighetskontoret har arbetat med ett etappvis genomförande av 
parken. Arbetet har skett i samråd med Enskede-Årsta stadsdelsförvaltning.  
Av anslagna 60 Mnkr har ca 30 Mnkr har använts och nu är bl a 
dagvattendammen, koloniområdet, planteringar, parkvägar och en del åkrar 
anlagda. Även Stockholm Vatten AB och idrottsförvaltningen har investerat 
på Årstafältet. 
 
Kontorens förslag/synpunkter 
 
Det återstår komplicerade genomförandefrågor som stadsbondgården och 
ombyggnad av omgivande trafikleder och gator till park. Kontorens 
erfarenhet av arbetet i den politiska referensgruppen för Årstafältets 
detaljplanering är goda och vi ser fördelar med en ny samverkansgrupp vad 
gäller drift och genomförande. En fördel kan vara smidigare hantering av 
komplexa frågor som berör flera nämnder, t ex stadsbondgården med 
utrymmen för idrottsnämnden. Om arbetet i referensgruppen ska vara 
meningsfullt, förutsätts att medel avdelas för driften av den framtida 
verksamheten. 
 
Stadsbyggnadsnämnden har fått ett uppdrag att utreda de ekonomiska 
förutsättningarna för stadsbondgården i kommunstyrelsens förslag till 
budget för 2004 och inriktning för 2005 och 2006.  
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